DOM Nº 6847 DE 27/07/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 240/2022.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  através  da SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS  –  SEMO,  atendendo  as  necessidades  da  SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEME.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI – EPP.
OBJETO: alteração do quantitativo do objeto, com acréscimo e inserção de novos itens à planilha básica da
obra do contrato n º 240/2022, cujo objeto é a “Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação da
‘EMEB Pe. Gino Zatelli’, Rua Geraldo Ambrósio, Bairro Dr. Gilson Carone, Cachoeiro De Itapemirim/Es”,
com fundamento no art. 65, I da Lei n° 8.666/1993.
VALOR: R$  209.509,99  (duzentos  e  nove  mil,  quinhentos  e  nove  reais  e  noventa  e  nove  centavos),
correspondendo a 14,15% (quatorze inteiros e quinze centésimos por cento) do valor contratado.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com  recursos,
conforme segue:
Órgão: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto  atividade:  1.057  -  CONSTRUÇÃO  E  AMPLIAÇÃO  DAS  UNIDADES  DE  ENSINO
FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa:  44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
Ficha: 4279
Fonte de Recurso: 150000250001 MDE
DATA DE ASSINATURA: 24/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli –  Secretário Municipal de Obras,  Cristina Lens Bastos de
Vargas -- Secretária Municipal de Educação e Maria Cláudia Cardoso Braconi – Proprietária da Contratada.
PROCESSO: 76857/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700380036003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-26T16:23:49-0300